actum esse des-
 crib. Mythologi
 finxerūt tres deas,
 id est Minervam,
 Iunonem, & Ve-
 nerem, de formo-
 sitate certantes:
 cum Mercurius
 pomum ad Pari-
 dem iussu Iouis
 detulisset iubens
 ut malum illud ca-
 peret, darētque
 pulchriori. Paris
 curiose spectavit
 deas, audiuitque
 pollicitationes sin-
 gularum: mox po-
 mum Veneri qua-
 si calculum victo-
 riæ dedit. Ferunt
 autem id malum
 fuisse aurum si-
 ve inauratum, &
 in eo inscriptum:
 Hoc munus formo-
 sior habeto.
 Philosophi, quod
 & Fulgentius me-
 morat, moraliter
 id interpretantes,
 tripartitam homi-
 nis vitam esse di-
 xerunt: theoreticam,
 practicam,
 philargicam: id
 est, contemplati-
 uam, activam, vo-
 luptuariam. no-
 mine Minervæ
 contemplatiuā si-
 gnificari, activam

Iunonis, voluptuarium Veneris. quarum iudicium ad hominem transfertur, cui liberum deligendi

phicè laciniaret. Ipse autem color dea diuisus in speciem, corpus candidum quod cælo demeat, amictus carulus quod mari remeat.

debetur arbitrium, ut ipse quam vitam sectari maximè velit, contemplatiuam in actiuam, an voluptuariam, pro arbitrio eligat. Eligitur autem pastor iudex, qui ad voluptatem magis, libidinemque visus intorqueat, quàm ad virtutem, quam Minerua, aut ad diuitias, quas Iuno promittit. Sed ut domum repetemus, docet Lucius noster, in fabula hac representanda, montem ex ligno in scena instructum esse, ad Idam significandam, in qua iudicium hoc peractum est. *Idam cecinit, sublimi instructus fabrica.*] Ida mons est in Phrygia præconio Homeri nobilis, cuius cacumen Gargara appellant, de qua satis multa Strabo in 13. quam ait ab Ida, quæ in Creta est, nomen accepisse. *Consitus viretis.*] In scena effinguntur vrbes, montes, & loca, quibus res quæ agitur ex argumento fabulæ confecta memoratur. sic apud Plautum in Amphitryone, Thebæ: in Captiuis, Ætolia: in Menechmis, Epidaurus fabricantur. Vireta autem dicimus, virentiæ & viriditatis plena. Virg. Deuenero locos lætos, & amœna vireta Fortunatorum nemorum. Homerus Idam vocat πολὺ πίδαργε, μαντέρα θηρώων. id est, multorum fontium & ferarum parentem. Strabo in 13. Multifontem propriè dici autumat, propter fluminum multitudinem, ex ea posluentium. Vbi autem rigua sunt, ibi species herbescentis viriditatis spectari solet. Aliàs pro viretis, dictis legitur. *De manibus fabri.*] Architectus ita montem Idam in scena fabricauerat, ut ex fontibus aquæ fluuiales manere viderentur. *Capellæ tondebant herbulas.*] Peculiare caprarum est, ut fronde magis quàm herba vescantur: ideòque caprinum lac stomacho accommodatissimum creditur. Capras à carpendo dictas, auctor est M. Varro: qui ait, saluam capræ venenum esse fructus oleacei: oleamque quam lambat capra, sterile scere. *Phyrij.*] Inscitia impressorum factum est, ut pro Phrygij, quod nullus ignorat, Phyrij imprimeretur: quæ dictio cassa est, & futilis, & iure Latij penitus exclusa. *Barbaricis amiculis.*] Phrygijs vestimentis. Amicularos dicit Solinus, vestitos amiculo. Phryges Idæi inuenerunt vestes acu facere, ideòque Phrygiones appellati sunt earum vestium artifices. de quibus Plautus: Pallam ad phrygionem defert confecto prandio. Hinc ductum, opinor, est vocabulum vernaculum Phrygium, pro ornatu vestimenti,